
令和５年度 第１回徳島県医療審議会・医療対策部会 議事録

日 時：令和５年１１月７日（火）１９：００～１９：４０

場 所：（Ｗｅｂ開催） ※事務局等は県庁２０１会議室

出席者：委員１２名出席、２名欠席

議題 第８次徳島県保健医療計画（素案）について

（香美部会長）

早速、議事に移らせていただきます。本日の議事である第８次徳島県保健医療計画（素案）について、

事務局から説明をお願いします。

（事務局）

資料１、２により説明

（香美部会長）

ただ今、事務局から説明がありました内容について、皆様から御意見、御質問をいただきたいと思い

ますが、相当なボリュームがございますので、５疾病（がん、脳卒中、心血管疾患、糖尿病、精神疾患）

について、６事業（救急、小児、周産期、災害、新興感染症、へき地）及び在宅医療について、その他

項目について、こうした大括りで分けて、御意見を伺いたいと思います。

それでは、まずは５疾病（がん、脳卒中、心血管疾患、糖尿病、精神疾患）について、御意見・御質

問などがございましたらお願いします。

（各委員）

質疑なし

（香美部会長）

それでは、続きまして、６事業（救急、小児、周産期、災害、新興感染症、へき地）及び在宅医療に

ついて、御意見・御質問などがございましたらお願いします。

（各委員）

質疑なし

（香美部会長）

最後に、その他項目について、御意見・御質問などがございましたらお願いします。

（各委員）

質疑なし



（香美部会長）

ありがとうございました。事務局においては、今後、特に修正すべき点は修正していただき、計画（素

案）の策定作業を進めていただくようお願いします。

なお、各委員におかれましては、追加で御意見や御要望のある場合は、１１月１５日（水）までに意

見等提出様式にて、事務局へ送付いただきたいとのことですが、計画（素案）を諮問する医療審議会が

１１月２０日（月）の開催予定となっておりますので、皆様大変お忙しいところとは存じますが、追加

提出される場合は早めの御提出に御協力をいただければと思っております。

本日の議事は以上となりますが、その他何でも結構ですので御意見等はございませんか。

（各委員）

意見なし

（香美部会長）

他に御意見等もないようですので本日の議事を終了いたします。事務局にマイクをお返しします。

（事務局）

香美部会長、委員の皆様、本日はありがとうございました。

それでは、これをもちまして令和５年度第１回徳島県医療審議会・医療対策部会を閉会いたします。

なお、部会長からも御案内のありましたとおり、１１月２０日（月）には医療審議会を開催させてい

ただきますので、引き続き、どうぞよろしくお願いいたします。

以上


